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Den 12. marts 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 96 til L111, forslag til lov om ændring af lov 

om miljøbeskyttelse (Kompenserende marine virkemidler ved etablering eller udvidelse af havbrug), 

stillet den 22. februar 2017 på vegne af Ida Auken (RV). 

Spørgsmål nr. 96 til L 111 

”Ministeren bedes yde teknisk bistand til et ændringsforslag med bemærkninger, der sikrer mulighed 

for at inddrage tilladelsen til drift af havbrug mod kompensation, selvom der er etableret 

kompenserende marine virkemidler, hvis påvirkningen af miljøtilstanden i kystvande eller 

havområder som følge af udledningen i det havområde, hvor havbruget er placeret, påvirker 

miljøtilstanden i nærliggende kystvande eller Natura 2000 områder.”   

 

Svar 

Efter kontakt til spørger forstås spørgsmålet således, at det ønskes belyst, om lovforslaget sikrer, at der 

kan skrides ind i forhold til miljøgodkendelsen af havbrug, hvis det viser sig, at de kompenserede 

marine virkemidler ikke kompenserer tilstrækkeligt for udledningen til et eller flere områder.  

 

I forbindelse med miljøgodkendelsen vil der konkret blive opsat vilkår for, hvor mange næringsstoffer 

(tons) der skal fjernes gennem kompenserende marine virkemidler. Der vil blive ført kontrol med 

denne indsats, og hvis virkemidlerne ikke kompenserer mindst den mængde næringsstoffer, der er 

fastsat i vilkårene, så overholder virksomheden ikke vilkårene for godkendelsen. Herefter skal 

myndigheden efter miljøbeskyttelseslovens § 69 meddele virksomheden, at det ulovlige forhold skal 

bringes til ophør, og myndigheden kan bringe de almindelige håndhævelsesmidler i anvendelse. 

Myndigheden fastsætter en frist herfor. Efterkommer virksomheden ikke indskærpelsen, bør 

myndigheden vurdere, om der er grundlag for at fortage politianmeldelse. Når betingelserne herfor er 

opfyldt, og proportionalitetsprincippet er iagttaget, vil myndigheden efter en konkret vurdering kunne 

forbyde fortsat drift.  
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